PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS

EDITAL DE NOTIFICACAO DE AUTUACAO POR INFRACAO DE TRANSITO N.° 001/2021

A Autoridade de Transito do Municipio de ALFENAS, com fulcro no artigo 281 e 282 do Cddigo de Transito Brasileiro, na Resolugéo 619/2016 do Conselho Nacional de Transito - CONTRAN, considerando que a Empresa Brasileira de
Correios e Telégrafos - ECT, devolveu as Notificacdes de Autuacéo por Infragdo de Transito por ndo ter localizado os proprietarios dos veiculos, ou porque ndo comprovou a entrega das Notificacdes de Autuagéo por Infracédo de Transito
aos destinatarios, proprietarios dos veiculos abaixo relacionados, notifica-os das respectivas Autuagdes por Infragdes de Transito cometidas, concedendo-lhes, caso queiram, o prazo de quinze dias contados desta publicagdo, para

Ordem

Nome

Academinas Ltda

Adelaide Tiyomi Sato

Amanda Cristina Santos

Ana Clara Ribeiro Dos Santos

Angelica Alves De Oliveira

Antonio Fernando Mesquita

Banco ltaucard Sa

Bruno Cesar Monteiro

Nro. AIT

AG01434487

AG02637578

AG01432661

AG02637638

AG02633910

AG02633946

AG02633880

AG02633918

interporem Defesa junto a Autoridade Municipal de Transito de ALFENAS

Placa

QUS5166

PVB7155

EXF7243

NOG6069

CPO7443

QXC1951

HCW1147

GHF7077

Marca/Modelo

CHEVROLET/ONIX 1.4AT
LTZ

HONDA/CIVIC LXR

YAMAHA/LANDER

XTZ250

I/IMMC ASX 2.0 4AWD

VW/PARATI GL 1.8 MI

FIAT/TORO RANCH AT9

D4

PALIO FIRE ECONOMY

CHEVROLET/ONIX 10MT

Data

08/12/2020

19/12/2020

12/12/2020

31/12/2020

22/12/2020

13/01/2021

14/12/2020

22/12/2020

Hora

10:48:00

15:25:27

16:59:00

15:31:58

15:23:13

09:44:29

13:40:26

18:15:09

Local da Infragéo

RUA DOM SILVEIRO, 614

PRACA GETULIO VARGAS PAR, 152

AV MANOEL ALVES TAVEIRA, 1867

AVENIDA GOVERNADOR VALADARES, 391

PRACA GETULIO VARGAS PAR, 152

PRACA GETULIO VARGAS PAR, 152

RUA GENERAL COSTA CAMPOS, 113

AVENIDA JOSE PAULINO DA COSTA, 581

Infracéo
Dirigir veiculo segurando telefone celular
Deixar de dar preferéncia a pedestre/veic fi
motorizado na faixa a ele destinada

Conduzir motoc/moton/ciclomotor fazendo
malabarismo/equilibrando-se em uma roda

Usar no veiculo equip ¢/ som em
volume/freqiiéncia ndo autorizados pelo Contran

Estacionar nas esquinas e a menos de 5m do
alinhamento da via transversal

Estacionar sobre faixa destinada a pedestre
Estacionar em desacordo com a regulamentagao
- vaga de carga/descarga

Deixar o condutor de usar o cinto seguranga



10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

Bruno Cesar Monteiro

Bruno Cesar Monteiro

Cassia Fernanda Oliveira Alencar Tamae

Cassia Maria Marques Lopes

Claudia Lucia Carvalho

Claudio Leite De Castro

Daniel Lucas De Almeida

Denis Terra

Dilene Rodrigues

Elaine Moreira Dias Dadalt

Elias Costa Candido

Eliezer Benjamin

Eliezer Benjamin

Eliezer Benjamin

Evandro Nascimento Monlevade

AG02633919

AG02633920

AG02637649

AG02633878

AG02637613

AG02637568

AG02637596

AG02633898

AG02633931

AG02637604

AG02637545

AG01430249

AG01433583

AG01432595

AG02637586

GHF7077

GHF7077

FNL7794

OQN1483

HLK9427

HIB4646

QZG0B37

QUU1632

RFW7162

OPC7594

NJIN9026

HAF1120

HAF1120

HAF1120

OW14900

JOYE

CHEVROLET/ONIX 10MT
JOYE

CHEVROLET/ONIX 10MT
JOYE

TOYOTA/ETIOS SD XLS

FORD/KA FLEX

RENAULT/DUSTER 16 D

4X2

FORD/FIESTA 1.6F
TRAIL 5

FIAT/TORO VOLCANO
AT9 D4

VW/VOYAGE 1.6L AF5

VW/POLO HL AD

CHEVROLET/ONIX
1.0MT LT

FIAT/PALIO ELX FLEX

HONDA/CG 150 TITAN

KS

HONDA/CG 150 TITAN
KS

HONDA/CG 150 TITAN
KS

FIAT/UNO MILLE WAY

22/12/2020

22/12/2020

15/01/2021

14/12/2020

24/12/2020

18/12/2020

29/12/2020

21/12/2020

29/12/2020

17/12/2020

14/12/2020

17/12/2020

17/12/2020

03/01/2021

23/12/2020

18:15:38

18:15:39

18:12:35

13:40:19

14:27:48

17:05:49

11:09:47

14:21:26

13:25:29

13:40:28

15:22:42

09:00:00

09:01:00

21:32:00

18:09:33

AVENIDA JOSE PAULINO DA COSTA, 581

AVENIDA JOSE PAULINO DA COSTA, 581

PRACA GETULIO VARGAS IMPAR, 115

RUA GENERAL COSTA CAMPOS, 113

PRACA GETULIO VARGAS PAR, 44

PRACA GETULIO VARGAS PAR, 334

RUA CALIFORNIA, SEM NUME

PRACA GETULIO VARGAS PAR, 16

RUA CORONEL LAURINDO RIBEIRO, 202

RUA JOAO PAULINO DAMASCENO, 33

AVENIDA LINCOLN WESTIN DA SILVEIRA, 641

RUA CLAUDINA MACHADO, 336

RUA CLAUDINA MACHADO, 336

RUA REDENCAO, 162

AVENIDA JOSE PAULINO DA COSTA, 581

Desobedecer as ordens emanadas da autorid
compet de transito ou de seus agentes

Avangar o sinal vermelho do seméforo

Dirigir veiculo utilizando-se de telefone celular

Estacionar em desacordo com a regulamentagéo
- vaga de carga/descarga

Avangar o sinal vermelho do seméforo

Estacionar ao lado de outro veiculo em fila dupla

Estacionar nas esquinas e a menos de 5m do

alinhamento da via transversal

Estacionar afastado da guia da calgada (meio-
fio) a mais de 1m

Dirigir veiculo segurando telefone celular
Estacionar ao lado de outro veiculo em fila dupla
Estacionar no ponto de embarque/desembarque

de passageiros transporte coletivo

Conduzir motocicleta, motoneta e ciclomotor
transportando passageiro s/ capacete

Dirigir ameacando os demais veiculos
Estacionar afastado da guia da calgada (meio-
fio) a mais de 1m

Avangar o sinal vermelho do semaforo



24
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27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

Fernanda Aparecida Tranches

Helio Damas

Hudson Da Silva

Isabela C De Araujo Cardoso
Joao Batista Alves

Joao Edson Ferreira

Jose Marcio Miranda

Julio Cesar Lopes

Laenis Maria Marques

Leilane Sales De Oliveira

Luan Francelino Vilas Boas

Luciana Marinho

Marcelino Victor Sena

Marcelino Victor Sena

Marcos Dos Santos Marques

AG02633888

AG02637811

AG02637565

AG02637628

AG02633900

AG02637634

AG01434494

AG02637543

AG02633887

AG02637563

AG02637813

AG02637635

AG02637606

AG02637607

AG01432662

PWC9658

HFU2342

DPN4709

QWS0567

EIU3158

EUP0997

OWT7470

DHQ5771

DQX6B98

FMX2303

EVE7H99

BOF7255

HDU4727

HDU4727

HJIK8744

ECON

FIAT/PUNTO ESSENCE
1.6

VW/GOL 1.0

VW/SAVEIRO 1.6

NISSAN/KICKS SV CVT

I/GM CLASSIC LIFE

FIAT/UNO WAY 1.0

I/ICHEVROLET CLASSIC
LS

GM/CELTA 3 PORTAS

CITROEN/C3 GLX 14

FLEX

I/FIAT 500 CULT DUAL

FIAT/STILO SPORTING
FLEX

FORD/ESCORT HOBBY

HONDA/CG 150 TITAN

KS

HONDA/CG 150 TITAN
KS

GM/CELTA 2P LIFE

16/12/2020

10/01/2021

18/12/2020

29/12/2020

21/12/2020

30/12/2020

05/01/2021

14/12/2020

16/12/2020

17/12/2020

15/01/2021

31/12/2020

17/12/2020

17/12/2020

27/12/2020

11:13:04

16:20:35

17:07:30

15:21:37

15:13:58

11:18:51

13:24:00

15:20:59

11:12:05

17:02:36

17:50:30

17:03:15

13:10:59

13:10:50

00:24:00

RUA CORONEL PEDRO CORREA, 528

RUA GENERAL CARNEIRO, 12

RUA CORONEL PEDRO CORREA, 228

PRACA GETULIO VARGAS IMPAR, 219

PRACA GETULIO VARGAS IMPAR, 55

PRACA GETULIO VARGAS PAR, 70

R LUCIO LEITE AMARAL, 358

AVENIDA LINCOLN WESTIN DA SILVEIRA, 641

RUA CORONEL PEDRO CORREA, 528

PRACA GETULIO VARGAS PAR, 334

PRACA GETULIO VARGAS PAR, 20

RUA LEAO DE FARIA, 133

PRACA FAUSTO MONTEIRO, 94

PRACA FAUSTO MONTEIRO, 94

AV JOSE PAULINO DA COSTA, 40

Estacionar em local/horario proibido
especificamente pela sinalizagao

Dirigir veiculo manuseando telefone celular

Usar no veiculo equip ¢/ som em
volume/freqiiéncia ndo autorizados pelo Contran

Dirigir veiculo manuseando telefone celular
Dirigir veiculo segurando telefone celular

Estacionar em desacordo com a regulamentagéo
- vaga de carga/descarga

Dirigir veiculo segurando telefone celular
Estacionar no ponto de embarque/desembarque
de passageiros transporte coletivo

Estacionar em local/horéario proibido
especificamente pela sinalizagdo

Dirigir veiculo segurando telefone celular

Estacionar em desacordo com a regulamentagéo
- estacionamento rotativo

Transitar em marcha ré, salvo na distancia
necessaria a pequenas manobras

Transpor bloqueio viario com ou sem sinalizagdo
ou dispositivos auxiliares

Desobedecer as ordens emanadas da autorid
compet de transito ou de seus agentes

Usar no veiculo equip ¢/ som em
volume/freqiiéncia ndo autorizados pelo Contran
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47

48

49

50

51

52

53

54

Maria Celia Martins

Maria Elisa Cabral

Marina Wolowski Torres

Orlando Antono Pereira

Patricia A Da Silva Souza

Raphael Rocha Gomes

Raphael Rocha Gomes

Raphael Rocha Gomes

Raphael Rocha Gomes

Regina Lemes Quintino

Reginaldo Dos Santos Souza

Reginaldo Dos Santos Souza

Roberto Quintino Jose

Romario Gomes Leite

Romualdo Batista Piza

Ronei Raimundo Calixto

AG02637647

AG02637547

AG02637561

AG02633938

AG02633897

AG01432526

AG01432528

AG01432527

AG01432529

AG02637642

AG02637624

AG02637625

AG02633947

AG02637608

AG02633915

AG01434490

HIB5572

OMA4642

QNQ1558

QQF5555

HCQ9693

IWW0J94

IWW0J94

IWW0J94

IWW0J94

GUY7145

CKT4946

CKT4946

RFA4659

NKA9559

HLY3388

GZX1627

GM/MONTANA
CONQUEST

CHEVROLET/CLASSIC
LS

VW/FOX CONNECT MB

JEEP/RENEGADE
LNGTD AT D

FIAT/UNO MILLE FIRE
FLEX

CHEVROLET/CRUZE LT
HB

CHEVROLET/CRUZE LT
HB

CHEVROLET/CRUZE LT
HB

CHEVROLET/CRUZE LT
HB

GM/MONTANA OFF
ROAD

VW/SAVEIRO CL 1.6 M|

VW/SAVEIRO CL 1.6 M|

I/VW AMAROK CD 4X4
HIGH

VW/GOL 1.0

PALIO FIRE ECONOMY

VW/GOL 16V SPORT

12/01/2021

14/12/2020

16/12/2020

29/12/2020

21/12/2020

02/01/2021

02/01/2021

02/01/2021

03/01/2021

05/01/2021

24/12/2020

24/12/2020

15/01/2021

21/12/2020

22/12/2020

24/12/2020

10:13:55

15:27:58

10:22:57

17:17:50

14:12:05

16:10:00

16:13:00

16:10:00

16:15:00

16:24:33

18:06:34

18:06:07

11:41:31

17:38:48

15:53:29

16:50:00

RUA PRESIDENTE ARTUR BERNARDES, 717

RUA GERALDO F COSTA, 195

PRACA GETULIO VARGAS IMPAR, 55

RUA PRESIDENTE ARTUR BERNARDES, 585

PRACA GETULIO VARGAS IMPAR, 11

AV LINCOLN WESTIN DA S, 1094

AV LINCOLN WESTIN DA S, 993

AV LINCOLN WESTIN DA S, 1094

AV LINCOLN WESTIN DA S, 257

PRACA GETULIO VARGAS PAR, 176

AVENIDA BENJAMIN CONSTANT, 1786

AVENIDA BENJAMIN CONSTANT, 1786

PRACA FAUSTO MONTEIRO, 320

PRACA GETULIO VARGAS IMPAR, 219

RUA CORONEL PEDRO CORREA, 637

AV GOVERNADOR VALADARES, 1354

Estacionar em desacordo com a regulamentagao
especificada pela sinalizagdo

Estacionar no ponto de embarque/desembarque
de passageiros transporte coletivo

Dirigir veiculo manuseando telefone celular

Estacionar em desacordo com a regulamentagéo
- vaga de curta duragéo

Parar sobre faixa destinada a pedestres

Avancar o sinal vermelho do seméforo

Desobedecer as ordens emanadas da autorid

compet de transito ou de seus agentes

Deixar o condutor de usar o cinto seguranga

Ultrapassar pela contraméo linha de divisdo de

fluxos opostos, continua amarela

Estacionar em desacordo com a regulamentagao
- vaga de curta duragédo

Usar no veiculo equip ¢/ som em
volume/freqiiéncia ndo autorizados pelo Contran

Deixar o condutor de usar o cinto seguranca

Dirigir veiculo segurando telefone celular

Dirigir veiculo manuseando telefone celular

Estacionar em local/horario proibido
especificamente pela sinalizagao

Dirigir veiculo segurando telefone celular
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66

Rosane Maria De Mesquita Cleto

Sandra Maria Akegawa Monteiro

Sidney Prado Batista

Simone Reis Da Silva

Thais Moreno Casagrande

Tulio Rocha Da Cruz Cangussu

Valdair De Almeida

Valdineia C Do Nascimentos

Wendell Reis Siqueira
Wilson Bernardes Da Silva
Wilson Carlos Ferreira Dos Santos

Zilda Narcizo Campanholo E Outros

AG02637806

AG02637803

AG02637648

AG01433649

AG02637639

AG02633894

AG02633924

AG02637651

AG02633932

AG02637618

AG02637615

AG02637637

PWJ1774

PZX3330

CNJ7766

HDZz3720

HNO7944

QPA7878

BQG7507

PUS5450

EGB8107

CIC1707

CRK1653

BYR5930

I/VOLVO XC60 2.0 TS
DYNA

JEEP/COMPASS
TRAILHAWK D

HONDA/CBX 200
STRADA

HONDA/CG 150 FAN ESI

PEUGEOT/207SW XR S

HONDA/CG 160 FAN

VW/GOL CL

HONDA/CG150 FAN

ESDI

MMC/L200 TRITON 3.2 D

GM/VECTRA GLS

/GM CORSA SUPER W

HONDA/CG 150 TITAN
ESD

31/12/2020

30/12/2020

12/01/2021

26/12/2020

31/12/2020

21/12/2020

26/12/2020

16/01/2021

29/12/2020

24/12/2020

24/12/2020

31/12/2020

20:40:28

18:28:01

11:04:22

19:58:00

13:50:56

15:54:39

19:07:25

11:38:32

14:59:21

16:00:02

15:30:42

15:45:19

RUA AMERICO TOTTI, 1250

RUA TIRADENTES, 1362

AVENIDA MARIO BARBOSA VIEIRA, 538

RUA SAO MIGUEL, 203

PRACA DOUTOR EMILIO DA SILVEIRA IMPAR, 253

PRACA GETULIO VARGAS IMPAR, 155

RUA DONA QUITERIA, 204

AVENIDA JOVINO FERNANDES SALES, 7470

RUA RUI BARBOSA, 152

PRACA GETULIO VARGAS PAR, 200

PRACA GETULIO VARGAS PAR, 176

PRACA GETULIO VARGAS IMPAR, 33

Avangcar o sinal vermelho do seméforo
Transportar crianga sem observancia das
normas de segurancga estabelecidas p/ CTB

Conduzir motocicleta, motoneta e ciclomotor
transportando passageiro s/ capacete

Conduzir motocicleta, motoneta e ciclomotor
transportando passageiro s/ capacete

Deixar o condutor de usar o cinto seguranga

Deixar de dar preferéncia a pedestre/veic i
motorizado na faixa a ele destinada

Usar no veiculo equip ¢/ som em
volume/freqliéncia ndo autorizados pelo Contran

Conduzir motocicleta, motoneta e ciclomotor
sem capacete de seguranga

Dirigir veiculo segurando telefone celular
Deixar o condutor de usar o cinto seguranca
Deixar o passageiro de usar o cinto seguranca

Ultrapassar pela direita, salvo qdo veic da frente
der sinal p/ entrar esquerda



