PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO POR INFRAÇÃO DE TRÂNSITO N.º 001/2021

A Autoridade de Trânsito do Município de ALFENAS, com fulcro no artigo 281 e 282 do Código de Trânsito Brasileiro, na Resolução 619/2016 do Conselho Nacional de Trânsito - CONTRAN, considerando que a Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos - ECT, devolveu as Notificações de Autuação por Infração de Trânsito por não ter localizado os proprietários dos veículos, ou porque não comprovou a entrega das Notificações de Autuação por Infração de Trânsito aos destinatários, proprietários dos veículos abaixo relacionados, notifica-os das respectivas Autuações por Infrações de Trânsito cometidas, concedendo-lhes, caso queiram, o prazo de quinze dias contados desta publicação, para interporem Defesa junto à Autoridade Municipal de Trânsito de ALFENAS

Ordem	Nome	Nro. AIT	Placa	Marca/Modelo	Data	Hora	Local da Infração	Infração
1	Academinas Ltda	AG01434487	QUS5166	CHEVROLET/ONIX 1.4AT LTZ	08/12/2020	10:48:00	RUA DOM SILVEIRO, 614	Dirigir veículo segurando telefone celular
2	Adelaide Tiyomi Sato	AG02637578	PVB7155	HONDA/CIVIC LXR	19/12/2020	15:25:27	PRACA GETULIO VARGAS PAR, 152	Deixar de dar preferência a pedestre/veic ñ motorizado na faixa a ele destinada
3	Amanda Cristina Santos	AG01432661	EXF7243	YAMAHA/LANDER XTZ250	12/12/2020	16:59:00	AV MANOEL ALVES TAVEIRA, 1867	Conduzir motoc/moton/ciclomotor fazendo malabarismo/equilibrando-se em uma roda
4	Ana Clara Ribeiro Dos Santos	AG02637638	NOG6069	I/MMC ASX 2.0 4WD	31/12/2020	15:31:58	AVENIDA GOVERNADOR VALADARES, 391	Usar no veículo equip c/ som em volume/freqüência não autorizados pelo Contran
5	Angelica Alves De Oliveira	AG02633910	CPO7443	VW/PARATI GL 1.8 MI	22/12/2020	15:23:13	PRACA GETULIO VARGAS PAR, 152	Estacionar nas esquinas e a menos de 5m do alinhamento da via transversal
6	Antonio Fernando Mesquita	AG02633946	QXC1951	FIAT/TORO RANCH AT9 D4	13/01/2021	09:44:29	PRACA GETULIO VARGAS PAR, 152	Estacionar sobre faixa destinada a pedestre
7	Banco Itaucard Sa	AG02633880	HCW1147	PALIO FIRE ECONOMY	14/12/2020	13:40:26	RUA GENERAL COSTA CAMPOS, 113	Estacionar em desacordo com a regulamentação - vaga de carga/descarga
8	Bruno Cesar Monteiro	AG02633918	GHF7077	CHEVROLET/ONIX 10MT	22/12/2020	18:15:09	AVENIDA JOSE PAULINO DA COSTA, 581	Deixar o condutor de usar o cinto segurança

JOYE

9	Bruno Cesar Monteiro	AG02633919	GHF7077	CHEVROLET/ONIX 10MT JOYE	22/12/2020	18:15:38	AVENIDA JOSE PAULINO DA COSTA, 581	Desobedecer às ordens emanadas da autorid compet de trânsito ou de seus agentes
10	Bruno Cesar Monteiro	AG02633920	GHF7077	CHEVROLET/ONIX 10MT JOYE	22/12/2020	18:15:39	AVENIDA JOSE PAULINO DA COSTA, 581	Avançar o sinal vermelho do semáforo
11	Cassia Fernanda Oliveira Alencar Tamae	AG02637649	FNL7794	TOYOTA/ETIOS SD XLS	15/01/2021	18:12:35	PRACA GETULIO VARGAS IMPAR, 115	Dirigir veículo utilizando-se de telefone celular
12	Cassia Maria Marques Lopes	AG02633878	OQN1483	FORD/KA FLEX	14/12/2020	13:40:19	RUA GENERAL COSTA CAMPOS, 113	Estacionar em desacordo com a regulamentação - vaga de carga/descarga
13	Claudia Lucia Carvalho	AG02637613	HLK9427	RENAULT/DUSTER 16 D 4X2	24/12/2020	14:27:48	PRACA GETULIO VARGAS PAR, 44	Avançar o sinal vermelho do semáforo
14	Claudio Leite De Castro	AG02637568	HIB4646	FORD/FIESTA 1.6F TRAIL 5	18/12/2020	17:05:49	PRACA GETULIO VARGAS PAR, 334	Estacionar ao lado de outro veículo em fila dupla
15	Daniel Lucas De Almeida	AG02637596	QZG0B37	FIAT/TORO VOLCANO AT9 D4	29/12/2020	11:09:47	RUA CALIFORNIA, SEM NUME	Estacionar nas esquinas e a menos de 5m do alinhamento da via transversal
16	Denis Terra	AG02633898	QUU1632	VW/VOYAGE 1.6L AF5	21/12/2020	14:21:26	PRACA GETULIO VARGAS PAR, 16	Estacionar afastado da guia da calçada (meiofio) a mais de 1m
17	Dilene Rodrigues	AG02633931	RFW7162	VW/POLO HL AD	29/12/2020	13:25:29	RUA CORONEL LAURINDO RIBEIRO, 202	Dirigir veículo segurando telefone celular
18	Elaine Moreira Dias Dadalt	AG02637604	OPC7594	CHEVROLET/ONIX 1.0MT LT	17/12/2020	13:40:28	RUA JOAO PAULINO DAMASCENO, 33	Estacionar ao lado de outro veículo em fila dupla
19	Elias Costa Candido	AG02637545	NJN9026	FIAT/PALIO ELX FLEX	14/12/2020	15:22:42	AVENIDA LINCOLN WESTIN DA SILVEIRA, 641	Estacionar no ponto de embarque/desembarque de passageiros transporte coletivo
20	Eliezer Benjamin	AG01430249	HAF1I20	HONDA/CG 150 TITAN KS	17/12/2020	09:00:00	RUA CLAUDINA MACHADO, 336	Conduzir motocicleta, motoneta e ciclomotor transportando passageiro s/ capacete
21	Eliezer Benjamin	AG01433583	HAF1I20	HONDA/CG 150 TITAN KS	17/12/2020	09:01:00	RUA CLAUDINA MACHADO, 336	Dirigir ameaçando os demais veículos
22	Eliezer Benjamin	AG01432595	HAF1I20	HONDA/CG 150 TITAN KS	03/01/2021	21:32:00	RUA REDENCAO, 162	Estacionar afastado da guia da calçada (meiofio) a mais de 1m
23	Evandro Nascimento Monlevade	AG02637586	OW14900	FIAT/UNO MILLE WAY	23/12/2020	18:09:33	AVENIDA JOSE PAULINO DA COSTA, 581	Avançar o sinal vermelho do semáforo

ECON

24	Fernanda Aparecida Tranches	AG02633888	PW C9658	FIAT/PUNTO ESSENCE 1.6	16/12/2020	11:13:04	RUA CORONEL PEDRO CORREA, 528	Estacionar em local/horário proibido especificamente pela sinalização
25	Helio Damas	AG02637811	HFU2342	VW/GOL 1.0	10/01/2021	16:20:35	RUA GENERAL CARNEIRO, 12	Dirigir veículo manuseando telefone celular
26	Hudson Da Silva	AG02637565	DPN4709	VW/SAVEIRO 1.6	18/12/2020	17:07:30	RUA CORONEL PEDRO CORREA, 228	Usar no veículo equip c/ som em volume/freqüência não autorizados pelo Contran
27	Isabela C De Araujo Cardoso	AG02637628	QWS0567	NISSAN/KICKS SV CVT	29/12/2020	15:21:37	PRACA GETULIO VARGAS IMPAR, 219	Dirigir veículo manuseando telefone celular
28	Joao Batista Alves	AG02633900	EIU3158	I/GM CLASSIC LIFE	21/12/2020	15:13:58	PRACA GETULIO VARGAS IMPAR, 55	Dirigir veículo segurando telefone celular
29	Joao Edson Ferreira	AG02637634	EUP0997	FIAT/UNO WAY 1.0	30/12/2020	11:18:51	PRACA GETULIO VARGAS PAR, 70	Estacionar em desacordo com a regulamentação - vaga de carga/descarga
30	Jose Marcio Miranda	AG01434494	OWT7470	I/CHEVROLET CLASSIC LS	05/01/2021	13:24:00	R LUCIO LEITE AMARAL, 358	Dirigir veículo segurando telefone celular
31	Julio Cesar Lopes	AG02637543	DHQ5771	GM/CELTA 3 PORTAS	14/12/2020	15:20:59	AVENIDA LINCOLN WESTIN DA SILVEIRA, 641	Estacionar no ponto de embarque/desembarque de passageiros transporte coletivo
32	Laenis Maria Marques	AG02633887	DQX6B98	CITROEN/C3 GLX 14 FLEX	16/12/2020	11:12:05	RUA CORONEL PEDRO CORREA, 528	Estacionar em local/horário proibido especificamente pela sinalização
33	Leilane Sales De Oliveira	AG02637563	FMX2303	I/FIAT 500 CULT DUAL	17/12/2020	17:02:36	PRACA GETULIO VARGAS PAR, 334	Dirigir veículo segurando telefone celular
34	Luan Francelino Vilas Boas	AG02637813	EVE7H99	FIAT/STILO SPORTING FLEX	15/01/2021	17:50:30	PRACA GETULIO VARGAS PAR, 20	Estacionar em desacordo com a regulamentação - estacionamento rotativo
35	Luciana Marinho	AG02637635	BOF7255	FORD/ESCORT HOBBY	31/12/2020	17:03:15	RUA LEAO DE FARIA, 133	Transitar em marcha ré, salvo na distância necessária a pequenas manobras
36	Marcelino Victor Sena	AG02637606	HDU4727	HONDA/CG 150 TITAN KS	17/12/2020	13:10:59	PRACA FAUSTO MONTEIRO, 94	Transpor bloqueio viário com ou sem sinalização ou dispositivos auxiliares
37	Marcelino Victor Sena	AG02637607	HDU4727	HONDA/CG 150 TITAN KS	17/12/2020	13:10:50	PRACA FAUSTO MONTEIRO, 94	Desobedecer às ordens emanadas da autorid compet de trânsito ou de seus agentes
38	Marcos Dos Santos Marques	AG01432662	HJK8744	GM/CELTA 2P LIFE	27/12/2020	00:24:00	AV JOSE PAULINO DA COSTA, 40	Usar no veículo equip c/ som em volume/freqüência não autorizados pelo Contran

39	Maria Celia Martins	AG02637647	HIB5572	GM/MONTANA CONQUEST	12/01/2021	10:13:55	RUA PRESIDENTE ARTUR BERNARDES, 717	Estacionar em desacordo com a regulamentação especificada pela sinalização
40	Maria Elisa Cabral	AG02637547	OMA4642	CHEVROLET/CLASSIC LS	14/12/2020	15:27:58	RUA GERALDO F COSTA, 195	Estacionar no ponto de embarque/desembarque de passageiros transporte coletivo
41	Marina Wolowski Torres	AG02637561	QNQ1558	VW/FOX CONNECT MB	16/12/2020	10:22:57	PRACA GETULIO VARGAS IMPAR, 55	Dirigir veículo manuseando telefone celular
42	Orlando Antono Pereira	AG02633938	QQF5555	JEEP/RENEGADE LNGTD AT D	29/12/2020	17:17:50	RUA PRESIDENTE ARTUR BERNARDES, 585	Estacionar em desacordo com a regulamentação - vaga de curta duração
43	Patricia A Da Silva Souza	AG02633897	HCQ9693	FIAT/UNO MILLE FIRE FLEX	21/12/2020	14:12:05	PRACA GETULIO VARGAS IMPAR, 11	Parar sobre faixa destinada a pedestres
44	Raphael Rocha Gomes	AG01432526	IWW0J94	CHEVROLET/CRUZE LT HB	02/01/2021	16:10:00	AV LINCOLN WESTIN DA S, 1094	Avançar o sinal vermelho do semáforo
45	Raphael Rocha Gomes	AG01432528	IWW0J94	CHEVROLET/CRUZE LT HB	02/01/2021	16:13:00	AV LINCOLN WESTIN DA S, 993	Desobedecer às ordens emanadas da autorid compet de trânsito ou de seus agentes
46	Raphael Rocha Gomes	AG01432527	IWW0J94	CHEVROLET/CRUZE LT HB	02/01/2021	16:10:00	AV LINCOLN WESTIN DA S, 1094	Deixar o condutor de usar o cinto segurança
47	Raphael Rocha Gomes	AG01432529	IWW0J94	CHEVROLET/CRUZE LT HB	03/01/2021	16:15:00	AV LINCOLN WESTIN DA S, 257	Ultrapassar pela contramão linha de divisão de fluxos opostos, contínua amarela
48	Regina Lemes Quintino	AG02637642	GUY7145	GM/MONTANA OFF ROAD	05/01/2021	16:24:33	PRACA GETULIO VARGAS PAR, 176	Estacionar em desacordo com a regulamentação - vaga de curta duração
49	Reginaldo Dos Santos Souza	AG02637624	CKT4946	VW/SAVEIRO CL 1.6 MI	24/12/2020	18:06:34	AVENIDA BENJAMIN CONSTANT, 1786	Usar no veículo equip c/ som em volume/freqüência não autorizados pelo Contran
50	Reginaldo Dos Santos Souza	AG02637625	CKT4946	VW/SAVEIRO CL 1.6 MI	24/12/2020	18:06:07	AVENIDA BENJAMIN CONSTANT, 1786	Deixar o condutor de usar o cinto segurança
51	Roberto Quintino Jose	AG02633947	RFA4659	I/VW AMAROK CD 4X4 HIGH	15/01/2021	11:41:31	PRACA FAUSTO MONTEIRO, 320	Dirigir veículo segurando telefone celular
52	Romario Gomes Leite	AG02637608	NKA9559	VW/GOL 1.0	21/12/2020	17:38:48	PRACA GETULIO VARGAS IMPAR, 219	Dirigir veículo manuseando telefone celular
53	Romualdo Batista Piza	AG02633915	HLY3388	PALIO FIRE ECONOMY	22/12/2020	15:53:29	RUA CORONEL PEDRO CORREA, 637	Estacionar em local/horário proibido especificamente pela sinalização
54	Ronei Raimundo Calixto	AG01434490	GZX1627	VW/GOL 16V SPORT	24/12/2020	16:50:00	AV GOVERNADOR VALADARES, 1354	Dirigir veículo segurando telefone celular

55	Rosane Maria De Mesquita Cleto	AG02637806	PWJ1774	I/VOLVO XC60 2.0 T5 DYNA	31/12/2020	20:40:28	RUA AMERICO TOTTI, 1250	Avançar o sinal vermelho do semáforo
56	Sandra Maria Akegawa Monteiro	AG02637803	PZX3330	JEEP/COMPASS TRAILHAWK D	30/12/2020	18:28:01	RUA TIRADENTES, 1362	Transportar criança sem observância das normas de segurança estabelecidas p/ CTB
57	Sidney Prado Batista	AG02637648	CNJ7766	HONDA/CBX 200 STRADA	12/01/2021	11:04:22	AVENIDA MARIO BARBOSA VIEIRA, 538	Conduzir motocicleta, motoneta e ciclomotor transportando passageiro s/ capacete
58	Simone Reis Da Silva	AG01433649	HDZ3720	HONDA/CG 150 FAN ESI	26/12/2020	19:58:00	RUA SAO MIGUEL, 203	Conduzir motocicleta, motoneta e ciclomotor transportando passageiro s/ capacete
59	Thais Moreno Casagrande	AG02637639	HNO7944	PEUGEOT/207SW XR S	31/12/2020	13:50:56	PRACA DOUTOR EMILIO DA SILVEIRA IMPAR, 253	Deixar o condutor de usar o cinto segurança
60	Tulio Rocha Da Cruz Cangussu	AG02633894	QPA7878	HONDA/CG 160 FAN	21/12/2020	15:54:39	PRACA GETULIO VARGAS IMPAR, 155	Deixar de dar preferência a pedestre/veic ñ motorizado na faixa a ele destinada
61	Valdair De Almeida	AG02633924	BQG7507	VW/GOL CL	26/12/2020	19:07:25	RUA DONA QUITERIA, 204	Usar no veículo equip c/ som em volume/freqüência não autorizados pelo Contran
62	Valdineia C Do Nascimentos	AG02637651	PUS5450	HONDA/CG150 FAN ESDI	16/01/2021	11:38:32	AVENIDA JOVINO FERNANDES SALES, 7470	Conduzir motocicleta, motoneta e ciclomotor sem capacete de segurança
63	Wendell Reis Siqueira	AG02633932	EGB8107	MMC/L200 TRITON 3.2 D	29/12/2020	14:59:21	RUA RUI BARBOSA, 152	Dirigir veículo segurando telefone celular
64	Wilson Bernardes Da Silva	AG02637618	CIC1707	GM/VECTRA GLS	24/12/2020	16:00:02	PRACA GETULIO VARGAS PAR, 200	Deixar o condutor de usar o cinto segurança
65	Wilson Carlos Ferreira Dos Santos	AG02637615	CRK1653	I/GM CORSA SUPER W	24/12/2020	15:30:42	PRACA GETULIO VARGAS PAR, 176	Deixar o passageiro de usar o cinto segurança
66	Zilda Narcizo Campanholo E Outros	AG02637637	BYR5930	HONDA/CG 150 TITAN ESD	31/12/2020	15:45:19	PRACA GETULIO VARGAS IMPAR, 33	Ultrapassar pela direita, salvo qdo veíc da frente der sinal p/ entrar esquerda